

Приложение № 2
к Договору о предоставлении государственного гранта
от «25» апреля 2024 года № 31
к Договору о предоставлении государственного гранта
от «25» апреля 2024 года №31

Смета расходов по реализации социального проекта

Грантополучатель: Объединение юридических лиц в форме ассоциации «Гражданский центр Актюбинской области»

Тема гранта: Ресурсный центр НПО Актюбинской области

Сумма гранта: 7 600 000 тенге (семь миллионов шестьсот тысяч тенге)

№	Статьи расходов	Единица измерения	Количество	Стоимость, в тенге	Всего, в тенге	Источники финансирования	
						Заявитель (собственный вклад)	Средства гранта
1	Административные расходы:				2 816 554		2 816 554
	Заработная плата, в том числе:				910 000		910 000
	Заработная плата руководителя проекта	месяц	7	130 000	910 000		910 000
	Обязательные пенсионные взносы работодателя	месяц	7	1 950	13 650		13 650
	Обязательное медицинское страхование	месяц	7	3 900	27 300		27 300
	Социальные налоги и социальные отчисления	месяц	7	10 868	76 076		76 076
	Аренда помещения для ресурсного центра	месяц	7	250 900	1 756 300		1 756 300
	Расходные материалы и другие запасы, в том числе:				33 228		33 228
	канцелярские товары, из расчета по 3 МРП на каждого сотрудника (3)	комплект	3	11 076	33 228		33 228
2	Материально-техническое обеспечение:				740 000		740 000
	Конференц (овального) стола на 15 мест.	штук	1	435 000	435 000		435 000
	Стулья для конференц зала / зал собраний	штук	8	38 125	305 000		305 000
3	Прямые расходы, в том числе:				4 097 750	54 304	4 043 446
	Услуги бухгалтера	месяц	7	131 950	923 650		923 650
	Услуги менеджера проекта	месяц	7	131 950	923 650		923 650
	Торжественное открытие и функционирование РЦ для НПО в Актюбинской области				641 518		641 518
	Услуги аренды звукоусилительной аппаратуры, микрофоны	услуга	1	15 000	15 000		15 000
	Услуги СММ	услуга	3	100 000	300 000		300 000
	Услуги мобилографа	услуга	1	326 518	326 518		326 518



Подготовка методических пособий и медиа-материалов для НПО				525 000		525 000
Изготовление брошюр (в т.ч. дизайн, верстка и печать тираж 150)	услуга	1	375 000	375 000		375 000
Изготовление видеороликов (в т.ч. съемка, монтаж)	услуга	3	50 000	150 000		150 000
Проведение обучающего семинара для государственных органов и заинтересованных сторон				114 400		114 400
Услуги лектора-тренера	услуга	1	100 000	100 000		100 000
Вода 0,5	штук	48	300	14 400		14 400
Оказание консультативной помощи не менее 200 гражданам в региональном ресурсном центре по различным вопросам						0
Организация выездного обучения по районам Актюбинской				162 912	54 304,00	108 608
Выездное обучение в Айтекебийском районе				54 304		54 304
Суточные /1МРП/ (1 командировка * 1 человек * 2 дней)	человек/дней	2	7 384	14 768		14 768
Проезд ЖД/такси (1 командировки*1 человек*2 билета)	билет	2	5 000	10 000		10 000
Проживание /4МРП/ (1 командировка*1 человек*2 суток)	сутки	2	14 768	29 536		29 536
Выездное обучение в Байганинском районе				54 304		54 304
Суточные /1МРП/ (1 командировка * 1 человек * 2 дней)	человек/дней	2	7 384	14 768		14 768
Проезд ЖД/такси (1 командировки*1 человек*2 билета)	билет	2	5 000	10 000		10 000
Проживание /4МРП/ (1 командировка*1 человек*2 суток)	сутки	2	14 768	29 536		29 536
Выездное обучение в Кобдинском районе				54 304	54 304,00	0
Суточные /1МРП/ (1 командировка * 1 человек * 2 дней)	человек/дней	2	7 384	14 768	14 768,00	0
Проезд такси (1 командировки*1 человек*2 билета)	билет	2	5 000	10 000	10 000,00	0
Проживание /4МРП/ (1 командировка*1 человек*2 суток)	сутки	2	14 768	29 536	29 536,00	0
Проведение мероприятия по повышению финансовой грамотности представителей гражданского общества				65 000		65 000
Услуги лектора-тренера	услуга	1	65 000	65 000		65 000
Организация региональной конференции НПО				741 620		741 620
Аренда помещения для проведения конференции	час	2	70 000	140 000		140 000
Благодарственные письма с рамками для награждаемых НПО	штук	10	1 800	18 000		18 000
Цветы (букеты) для награждаемых	штук	10	7 000	70 000		70 000
Услуги фото-, видеоографа	услуга	1	40 000	40 000		40 000
Раздаточные материалы, в том числе: блокнот, ручка, папка, вода	комплект	70	2 400	168 000		168 000
Организация кофе-брейк (70 человек*3500 тенге)	услуга	1	245 000	245 000		245 000
Изготовление баннера/паучка	штук	1	60 620	60 620		60 620
Итого:				7 654 304	54 304	7 600 000

Handwritten signatures and initials.

С Приложением № 2 ознакомлен и согласен:



Директор
Мажит Алишер



Директор
Диас Лима

Заместитель Председателя Правления
Балтаев Г.Т.

Директор Департамента финансового мониторинга и контроля
Жаксыбергенова К.Ж.

Ответственный исполнитель Департамента финансового мониторинга и контроля
Жампеисова А.О.